
令和４年８月２日

保護者各位

那覇市立銘苅小学校

校長 宮國 義人

〔公印省略〕

９月の授業参観について（お知らせ）

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、新型コロナ感染拡大防止対策を行いながら、

下記のとおり実施いたしますのでお知らせします。今回は、各校時の参観割当て「姓」

を変更しておりますので、ご確認をお願いします。

つきましては、お忙しいこととは存じますが授業を参観され、お子様を励まして

いただきますようお願いします。

記

１ 実施日 令和４年９月１日（木）

２ 参観者と 各家庭１名

割り当て ・２校時( ９:３５～１０:２０) 姓が、さ行～な行の保護者

・３校時(１０:３５～１１:２０) 姓が、は行～わ行の保護者

・４校時(１１:３０～１２:１５) 姓が、あ行～か行の保護者

※次回(１月)も各校時の参観割当て「姓」を変更いたします。

３ 新型コロナ感染拡大防止対策

・保護者の皆様は、密を避けるため入口は児童玄関、出口は参観場所近くの

非常階段または体育館玄関となりますので、ご協力をお願いします。

・校舎へ入る前の手指消毒と｢参観者健康チェック票｣の提出をお願いします。

（参観者健康チェック票は後日配布します。）

・校内では熱中症に気をつけてマスクを着用し、密を避けてご参観ください。

※以下の場合は、参観につきまして自粛いただくようお願いします。

・ご自身や同居ご家族に発熱、咳や喉の痛み等の風邪症状がある方

・同居ご家族に濃厚接触者（疑い含む）や罹患者がいる方

・ＰＣＲ検査結果待ちの方、もしくは受ける予定の方

４ その他の留意事項

・ビデオや写真撮影は、授業の妨げになることや肖像権保護の観点から禁止

といたします。

・内履きと履き物入れ(靴袋)は各自で用意され、履き物は玄関に置かず持ち

運んでください。（入口と出口が異なるため）

・校内や学校周辺は駐車禁止となっています。車でお越しの際は那覇市消防

局側にある「ナハメカルパーキング【有料】」をご利用ください。

Ｐ配布


